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DA n.  

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

 

 
 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Pianificazione Strategica 

 

 

L’ASSESSORE 

 

 

 
DETERMINAZIONE RIPARTO PROVVISORIO DELLE QUOTE DA CONFERIRE MENSILMENTE  

ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE SICILIANA - ANNO 2024 

 

 

 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA    la legge n.833/78 e s.m.i. di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale;  

VISTO  il D.P. Regionale 28/02/1979, n.70, che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento del 

governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502, nel testo modificato con il Decreto Legislativo 7 

dicembre 1993, n.517, sul riordino della disciplina in materia sanitaria, e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 3 novembre 1993, n. 30 recante norme in tema di programmazione sanitaria e di 

riorganizzazione territoriale delle unità sanitarie locali; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000 n.10 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 9 ottobre 2002, n.231 “Attuazione della direttiva 2000/35/CE relativa alla lotta contro i 

ritardi di pagamento nelle transazioni commerciali” ed in particolare l’articolo 4, comma 5, lett. b) 

sui “Termini di pagamento”; 

VISTA la legge regionale 14 aprile 2009, n.5 pubblicata nella GURS del 17 aprile 2009, n.17 e s.m.i. di 

riordino del sistema sanitario in Sicilia ed in particolare l’articolo 6, comma 1, lett. a) che prevede 

che le risorse finanziarie disponibili annualmente per il Servizio sanitario regionale, dalla normativa 

nazionale e regionale ed in coerenza con le strategie e gli obiettivi del Piano sanitario regionale, sono 

determinate e destinate dall'Assessore regionale per la sanità, previa negoziazione con i Direttori 

Generali, alle Aziende del Servizio sanitario regionale; 

VISTO il Titolo II del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni 

recante “Disposizioni in materia di armonizzazione degli schemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42”; 

VISTO  l’art. 47, comma 12, della legge regionale 28 gennaio 2014, n.5 che prevede: “A decorrere 

dall’1/1/2014, sono recepite nell’ordinamento contabile della Regione siciliana le disposizioni 

contenute nel Titolo II del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed 

integrazioni”; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 204 del 28/05/2020 recante “Articolo 20 del decreto legislativo 23 giugno 

2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni. Perimetrazione entrate e uscite relative al 

finanziamento del servizio sanitario regionale”;  

VISTO il D.P. Reg. 5 aprile 2022, n.9 – Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge Regionale 16 

dicembre 2008, n.19 “Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

dell’articolo 13, comma 3, della l.r. 17 marzo 2016, n.3”;  
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VISTO  l’art.3, c.7, D.L. 8 aprile 2013, n.35 modificato dall’art.1, c. 606, della Legge 23 dicembre 2014, 

n.190 con il quale si dispone che costituisce adempimento regionale l'erogazione, da parte della 

regione al proprio Servizio sanitario regionale, entro la fine dell'anno, di almeno il 95% delle somme 

che la regione incassa nel medesimo anno dallo Stato a titolo di finanziamento del Servizio sanitario 

nazionale, e delle somme che la stessa regione, a valere su risorse proprie dell'anno, destina al 

finanziamento del proprio servizio sanitario regionale. La restante quota deve essere erogata al 

servizio sanitario regionale entro il 31 marzo dell'anno successivo;  

VISTA la nota prot. n.64572 del 20/11/2015 della Ragioneria Generale della Regione avente ad oggetto il 

monitoraggio della spesa sanitaria, con la quale viene richiesto a questo ramo di amministrazione, al 

fine di limitare tensioni finanziarie, di effettuare i pagamenti nel rispetto dell’art. 3, comma 7, del 

decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35, e s.m.i. e nei limiti delle somme affluite alla cassa regionale; 

VISTA  la legge regionale 16 gennaio 2024, n.2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2024-2026”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n.4 del 20 gennaio 

2024 - Supplemento Ordinario; 

VISTA  la Delibera della Giunta Regionale n.15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, e successive modifiche ed 

integrazioni, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 

finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

PRESO ATTO che le risorse di Fondo Sanitario attualmente stanziate nei capitoli del bilancio di previsione 

della Regione Siciliana, rilevati dal sistema SCORE, per l’anno 2024 e destinate a finanziare il 

fabbisogno sanitario regionale ammontano a complessivi euro 10.126.175.247,00 e sono iscritte nei 

seguenti capitoli:  

 

a) euro 9.653.944.305,06 sui capitoli destinati al finanziamento di parte corrente delle Aziende 

pubbliche del sistema sanitario regionale, secondo la seguente specifica: 

 

 

capitoli descrizione 

Importi iscritti nel 

Bilancio - esercizio 

2024 

413301 Quota Stato di parte corrente per il finanziamento alle Aziende del SSR  3.149.995.201,20 

413307 Finanziamento ai sensi dell'art. 38 del DL 15/12/1997, n.446 1.737.025.700,00 

413302 Compartecipazione regionale di parte corrente per il finanziamento alle Aziende del SSR 4.766.923.403,86 

  

 

9.653.944.305,06 

 

 

b) euro 159.629.452,00 sui capitoli finanziati con le risorse di FSN (quota Stato) destinate a 

specifiche finalità, come di seguito riportato:  

 

 

capitoli descrizione capitoli derivati dal 413301 

Importi iscritti nel 

Bilancio - esercizio 

2024 

412519 Spese connesse al funzionamento ed alla gestione del SIS                40.000,00  

412549 Spese per l'acquisto di beni di consumo connesse al funzionamento ed alla gestione del SIS                10.000,00  

812023 Spese per l'acquisto di beni e di attrezzature informatiche connesse al funzionam.to del SIS                40.000,00  

812024 Spese per l'acquisto di macchinari connesse al funzionamento ed alla gestione del SIS                  6.000,00  

412522 Spese generali connesse con la gestione del FSR              200.000,00  

412525 Spesa per il Servizio Sanitario di Emergenza       148.309.000,00  

412547 Spesa per il Servizio Sanitario di Emergenza - Servizi rete telefonica 118, manutenz., ecc           2.000.000,00  

412548 Spesa per il Servizio Sanitario di Emergenza - Attuazione del numero unico europeo 112           1.000.000,00  

413324 Finanziamento CEFPAS           5.430.000,00  

413715 Indennità di residenza … farmacie rurali           2.077.452,00  

413720 Spese per il potenziamento ed il funzionamento della banca del sangue cordonale              517.000,00  
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416519 Spese per il funzionamento del sistema di identificazione …ecc.                             -    

416526 Spese per l'educazione alla salute                             -    

416568 Spese per l'educazione alla salute connesse all'acquisto di beni                             -    

212538 CUC - acquisto beni e servizi                             -    

212543 CUC - noleggio apparati informatici                             -    

212544 CUC - pubblicazione bandi gara                             -    

212545 CUC - manutenzione ordinaria locali CUC                             -    

212546 CUC - incarichi libero professionali e di consulenza                             -    

212547 CUC - formazione specialistica al personale                             -    

212548 CUC - altre spese servizi amministrativi                             -    

612024 CUC - acquisto mobili e arredi                             -    

612025 CUC - postazione di lavoro personale CUC                             -    

612026 CUC - piattaforma informatica e gestione software/dati                             -    

    159.629.452,00 

 

 

c) euro 312.601.489,94 sui capitoli finanziati con le risorse di FSR (quota Regione) destinate a 

specifiche finalità, come di seguito riportato:  

 

 

capitoli descrizione capitoli derivati dal 413302 

Importi iscritti nel 

Bilancio - esercizio 

2024 

413372 Finanziamento ARPA         24.000.000,00  

413375 FSR - Acquisto servizi di consulenza n.a.c.           3.822.734,94  

413376 FSR Acquisto prestazioni sanitarie da erogatori privati        275.000.000,00  

412020 

FSR - Rimborso alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere per il personale 

comandato ai sensi art.1, co. 10, L.R. 5/11/2004, n.15           3.709.981,00  

413005 

FSR - IRAP per il personale comandato ai sensi art.1, co. 10, L.R. 5/11/2004, 

n.15              175.000,00  

413380 FSR - Servizi informatici              483.774,00  

413381 FSR - Canone locazione immobili            1.140.000,00  

413382 FSR - Contributo a IZS della Sicilia e ARAN            1.240.000,00  

413384 FSR - Oneri da contenzioso per controversie           3.000.000,00  

413385 FSR - Fondo incentivi per funzioni tecniche                30.000,00  

    312.601.489,94 

 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello 

Stato – Ispettorato Generale per la Finanza delle Pubbliche Amministrazioni – Ufficio XI - MEF-

RGS-Prot.292279 del 27 dicembre 2023, assunta al protocollo dell’Assessorato Salute con 

prot.n.65794 del 29/12/2023, con la quale si comunica il livello provvisorio delle risorse che possono 

essere erogate alle regioni per l’anno 2024 per il finanziamento della spesa sanitaria corrente. In 

particolare, per la Regione Siciliana il finanziamento complessivo ammonta ad euro 

4.478.508.793,00, con anticipazioni in dodicesimi pari ad euro 373.209.066,00 fino al mese di 

novembre ed euro 373.209.067,00 nel mese di dicembre; 

CONSIDERATO che si rende necessario, sulla base di quanto comunicato dal Ministero dell’Economia con 

la nota sopra citata, nonché sulla base delle risorse di FSR attualmente iscritte nei corrispondenti 

capitoli del bilancio della Regione per l’anno 2024, determinare la quota mensile di risorse di fondo 

sanitario da erogare a ciascuna azienda sanitaria pubblica; 

PRESO ATTO che sui capitoli finanziati da Fondo Sanitario (quota Stato) sono stanziate risorse per l’anno 

2024, pari a complessivi euro 159.629.452,00 che conducono ad una spesa in dodicesimi stabilita in 

euro 13.302.066,00; 

CONSIDERATO, conseguentemente, che il livello provvisorio del finanziamento della spesa sanitaria da 

parte dello Stato che sarà mensilmente trasferita alle Aziende del SSR per l’anno 2024 ascende al 

valore di euro 359.907.000,00 suddiviso fra i due capitoli 413301 e 413307, iscritti nel bilancio della 

Regione per l’anno 2024, in misura proporzionale all’incidenza dei rispettivi stanziamenti in bilancio 

(64,46% capitolo 413301 e 35,54% capitolo 413307); 
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RITENUTO di dovere, altresì, determinare il livello provvisorio di risorse da erogare mensilmente per l’anno 

2024 a valere sulla quota di compartecipazione regionale al finanziamento della spesa sanitaria 

corrente, pari ad euro 358.510.000,00 che corrisponde al 95% del dodicesimo (arrotondato) 

dell’attuale previsione di stanziamento sul capitolo 413302, ad oggi disponibile; 

CONSIDERATO, pertanto, che le risorse mensili disponibili per l’anno 2024 da ripartire in favore delle 

Aziende Sanitarie Provinciali, Aziende Ospedaliere, Aziende Ospedaliere Universitarie e IRCCS 

pubblici del Sistema Sanitario Regionale ammontano ad euro 718.417.000,00 (359.907.000,00 + 

358.510.000,00); 

PRESO ATTO che, non è stata ancora definita con specifica Intesa della Conferenza Stato-Regioni la quota 

corrente di Fondo Sanitario indistinto anno 2024 disponibile per la Regione Siciliana; 

PRESO ATTO, altresì, che non risultano definite per l’anno 2023 le assegnazioni di risorse di FSR;  

RITENUTO, al fine di dare correntezza nei pagamenti delle Aziende del SSR e nelle more della definizione 

del riparto 2023, di assumere, quale riferimento per calcolare le quote di cassa per l’anno 2024, il 

valore di assegnazione attribuito per l’anno 2022, giusto DA n.658 del 28 giugno 2023;  

RAVVISATO, pertanto, che l’importo dei contributi di fondo sanitario assegnati a ciascuna Azienda Sanitaria 

pubblica nell’anno 2022, come comunicati con DA n.658/2023, ed i correlati saldi di mobilità 2022 

(ultimo dato disponibile), determinano la presunta quota di cassa annuale e mensile da riconoscere, 

come di seguito rappresentato: 

 

 

Azienda 

ASSEGNAZIONE 

anno 2022 di cui 

al DA n.658/2023 

SALDO 

MOBILITA' 

anno 2022 

QUOTA DI 

CASSA anno 2022 

1/12 esimo quota 

di cassa 2022 

ASP di Agrigento       745.272.963,28  - 108.794.860,39        636.478.102,89       53.039.800,00  

ASP di Caltanissetta       531.481.738,60  -   72.114.107,27        459.367.631,33       38.280.600,00  

ASP di Catania    1.803.802.440,30  - 444.532.390,43     1.359.270.049,87     113.272.500,00  

ASP di Enna       353.687.314,35  -   34.364.380,73        319.322.933,62       26.610.200,00  

ASP di Messina    1.175.180.203,40  - 276.204.438,99        898.975.764,41       74.914.600,00  

ASP di Palermo    2.012.775.113,10  - 578.071.351,94     1.434.703.761,16     119.558.600,00  

ASP di Ragusa       586.995.937,93  -   36.357.199,54        550.638.738,39       45.886.600,00  

ASP di Siracusa       728.563.474,90  -   88.467.888,13        640.095.586,77       53.341.300,00  

ASP di Trapani       780.179.178,74  - 110.368.709,65        669.810.469,09       55.817.500,00  

AOE Cannizzaro (CT)         94.957.804,56     122.900.765,39        217.858.569,95       18.154.900,00  

ARNAS Garibaldi (CT)       124.484.454,06     152.676.231,51        277.160.685,57       23.096.700,00  

AOU Policlinico di Catania       184.201.230,34     280.876.011,44        465.077.241,78       38.756.400,00  

AOR Papardo (ME)         75.133.022,73     102.483.801,79        177.616.824,52       14.801.400,00  

AOU Policlinico di Messina       138.509.474,16     136.620.463,95        275.129.938,11       22.927.500,00  

AOR Villa Sofia - Cervello (PA)       156.927.629,79     160.413.284,16        317.340.913,95       26.445.100,00  

ARNAS Civico (PA)       178.031.568,35     160.105.331,68        338.136.900,03       28.178.100,00  

AOU Policlinico di Palermo       132.593.883,26     156.094.755,64        288.688.638,90       24.057.400,00  

IRCCS Bonino Pulejo          59.658.645,69       30.469.963,30          90.128.608,99         7.510.700,00  

 TOTALE      9.862.436.077,54       9.415.801.359,33     784.649.900,00  

 

 

STABILITO di riproporzionare il valore del dodicesimo della quota di cassa 2022, pari ad euro 

784.649.900,00, alle risorse disponibili per l’anno 2024, pari ad euro 718.417.000,00, come riportato 

nella sottostante tabella secondo i valori di seguito indicati: 

 

 

Azienda 

1/12 esimo quota 

di cassa 2022 

quota mensile 

rideterminata 

per l'anno 2024 

ASP di Agrigento      53.039.800,00       48.562.700,00  

ASP di Caltanissetta      38.280.600,00       35.049.300,00  

ASP di Catania    113.272.500,00     103.711.100,00  
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ASP di Enna      26.610.200,00       24.364.000,00  

ASP di Messina      74.914.600,00       68.591.000,00  

ASP di Palermo    119.558.600,00     109.466.600,00  

ASP di Ragusa      45.886.600,00       42.013.300,00  

ASP di Siracusa      53.341.300,00       48.838.700,00  

ASP di Trapani      55.817.500,00       51.105.900,00  

AOE Cannizzaro (CT)      18.154.900,00       16.622.400,00  

ARNAS Garibaldi (CT)      23.096.700,00       21.147.100,00  

AOU Policlinico di Catania      38.756.400,00       35.484.900,00  

AOR Papardo (ME)      14.801.400,00       13.552.000,00  

AOU Policlinico di Messina      22.927.500,00       20.992.200,00  

AOR Villa Sofia - Cervello (PA)      26.445.100,00       24.212.800,00  

ARNAS Civico (PA)      28.178.100,00       25.799.600,00  

AOU Policlinico di Palermo      24.057.400,00       22.026.700,00  

IRCCS Bonino Pulejo         7.510.700,00         6.876.700,00  

 TOTALE      784.649.900,00     718.417.000,00  

 

 

RITENUTO, nelle more della definizione del riparto 2024, di dover riconoscere alle Aziende Sanitarie 

pubbliche del sistema sanitario regionale, provvisoriamente, la quota di Fondo Sanitario mensile di 

euro 718.417.000,00 ripartita nei corrispondenti capitoli di spesa del bilancio regionale: 
    - cap. 413301 “Finanziamento delle spese correnti delle aziende del settore sanitario… omissis”; 

  - cap. 413307 “Finanziamento delle spese correnti delle aziende unità sanitarie locali e delle aziende 

ospedaliere …omissis”; 

  - cap. 413302 “Compartecipazione regionale di parte corrente per il finanziamento alle Aziende del SSR”; 

  secondo la seguente tabella riepilogativa: 

 

 

Azienda 

QUOTA 

MENSILE CAP. 

413301  

QUOTA 

MENSILE CAP. 

413307  

QUOTA 

MENSILE CAP. 

413302  TOTALE 

ASP di Agrigento 15.681.000,00 8.647.600,00 24.234.100,00 48.562.700,00 

ASP di Caltanissetta 11.318.000,00 6.240.700,00 17.490.600,00 35.049.300,00 

ASP di Catania 33.489.000,00 18.467.400,00 51.754.700,00 103.711.100,00 

ASP di Enna 7.867.000,00 4.338.700,00 12.158.300,00 24.364.000,00 

ASP di Messina 22.148.000,00 12.214.200,00 34.228.800,00 68.591.000,00 

ASP di Palermo 35.349.000,00 19.490.700,00 54.626.900,00 109.466.600,00 

ASP di Ragusa 13.566.000,00 7.481.500,00 20.965.800,00 42.013.300,00 

ASP di Siracusa 15.770.000,00 8.696.800,00 24.371.900,00 48.838.700,00 

ASP di Trapani 16.502.000,00 9.100.600,00 25.503.300,00 51.105.900,00 

TOTALE ASP 171.690.000,00 94.678.200,00 265.334.400,00 531.702.600,00 

AOE Cannizzaro (CT) 5.367.000,00 2.960.400,00 8.295.000,00 16.622.400,00 

ARNAS Garibaldi (CT) 6.828.000,00 3.766.100,00 10.553.000,00 21.147.100,00 

AOU Policlinico di Catania 11.458.000,00 6.319.000,00 17.707.900,00 35.484.900,00 

AOR Papardo (ME) 4.376.000,00 2.413.200,00 6.762.800,00 13.552.000,00 

AOU Policlinico di Messina 6.778.000,00 3.738.500,00 10.475.700,00 20.992.200,00 

AOR Villa Sofia - Cervello (PA) 7.818.000,00 4.311.900,00 12.082.900,00 24.212.800,00 

ARNAS Civico (PA) 8.331.000,00 4.593.900,00 12.874.700,00 25.799.600,00 

AOU Policlinico di Palermo 7.113.000,00 3.921.800,00 10.991.900,00 22.026.700,00 

TOTALE AZIENDE OSP 58.069.000,00 32.024.800,00 89.743.900,00 179.837.700,00 

IRCCS Bonino Pulejo  2.221.000,00 1.224.000,00 3.431.700,00 6.876.700,00 

 TOTALE  GENERALE 231.980.000,00 127.927.000,00 358.510.000,00 718.417.000,00 

  

PRESO ATTO, tuttavia, che al momento delle effettive erogazioni, si dovrà tenere conto dei trasferimenti 

delle anticipazioni di quote di FSN indistinto da parte dello Stato per l’anno 2024, destinate al 

finanziamento del fabbisogno sanitario regionale del medesimo anno, sui seguenti capitoli di entrata: 
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    - cap. 4219 “ANTICIPAZIONI SANITARIE EROGATE DALLA TESORERIA DELLO STATO”; 

  - cap. 1608 “IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE”; 

  - cap. 1609 “ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE”; 

VISTO l’art. 68 della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i.; 

VISTO l’art.9 della legge regionale 15/04/2021, n.9; 

VISTA la Circolare n.11/2021 dell’Assessorato regionale dell’Economia; 

 

 

DECRETA 

 

 

ART. 1) Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono interamente riportate, è determinata 

provvisoriamente, nelle more dell’Intesa della Conferenza Stato-Regioni sul riparto nazionale 2024, 

la quota mensile euro 718.417.000,00 di Fondo Sanitario destinata al finanziamento di parte corrente 

delle Aziende sanitarie pubbliche del Sistema Sanitario Regionale da imputare nei corrispondenti 

capitoli di spesa del bilancio regionale: 
    - cap. 413301 “Finanziamento delle spese correnti delle aziende del settore sanitario… omissis”; 

  - cap. 413307 “Finanziamento delle spese correnti delle aziende unità sanitarie locali e delle aziende 

ospedaliere …omissis”; 

  - cap. 413302 “Compartecipazione regionale di parte corrente per il finanziamento alle Aziende del SSR”; 

  secondo la seguente tabella riepilogativa: 

 

Azienda 

QUOTA 

MENSILE CAP. 

413301  

QUOTA 

MENSILE CAP. 

413307  

QUOTA 

MENSILE CAP. 

413302  TOTALE 

ASP di Agrigento 15.681.000,00 8.647.600,00 24.234.100,00 48.562.700,00 

ASP di Caltanissetta 11.318.000,00 6.240.700,00 17.490.600,00 35.049.300,00 

ASP di Catania 33.489.000,00 18.467.400,00 51.754.700,00 103.711.100,00 

ASP di Enna 7.867.000,00 4.338.700,00 12.158.300,00 24.364.000,00 

ASP di Messina 22.148.000,00 12.214.200,00 34.228.800,00 68.591.000,00 

ASP di Palermo 35.349.000,00 19.490.700,00 54.626.900,00 109.466.600,00 

ASP di Ragusa 13.566.000,00 7.481.500,00 20.965.800,00 42.013.300,00 

ASP di Siracusa 15.770.000,00 8.696.800,00 24.371.900,00 48.838.700,00 

ASP di Trapani 16.502.000,00 9.100.600,00 25.503.300,00 51.105.900,00 

TOTALE ASP 171.690.000,00 94.678.200,00 265.334.400,00 531.702.600,00 

AOE Cannizzaro (CT) 5.367.000,00 2.960.400,00 8.295.000,00 16.622.400,00 

ARNAS Garibaldi (CT) 6.828.000,00 3.766.100,00 10.553.000,00 21.147.100,00 

AOU Policlinico di Catania 11.458.000,00 6.319.000,00 17.707.900,00 35.484.900,00 

AOR Papardo (ME) 4.376.000,00 2.413.200,00 6.762.800,00 13.552.000,00 

AOU Policlinico di Messina 6.778.000,00 3.738.500,00 10.475.700,00 20.992.200,00 

AOR Villa Sofia - Cervello (PA) 7.818.000,00 4.311.900,00 12.082.900,00 24.212.800,00 

ARNAS Civico (PA) 8.331.000,00 4.593.900,00 12.874.700,00 25.799.600,00 

AOU Policlinico di Palermo 7.113.000,00 3.921.800,00 10.991.900,00 22.026.700,00 

TOTALE AZIENDE OSP 58.069.000,00 32.024.800,00 89.743.900,00 179.837.700,00 

IRCCS Bonino Pulejo  2.221.000,00 1.224.000,00 3.431.700,00 6.876.700,00 

 TOTALE GENERALE 231.980.000,00 127.927.000,00 358.510.000,00 718.417.000,00 

  

 

 ART. 2) Le quote mensili di FSN e FSR, di cui al precedente articolo 1, potranno essere oggetto di 

rideterminazione per effetto della definizione dei saldi di mobilità infra ed extraregionale per l’anno 

2023 e/o dei contributi che saranno assegnati alle Aziende sanitarie pubbliche in sede di 

negoziazione/assegnazione delle risorse di Fondo Sanitario per l’anno 2024. 

 

ART. 3) Le erogazioni mensili degli importi sui capitoli 413301 e 413307, come individuati al superiore 

articolo 1, potranno essere riformulate, in armonia ai trasferimenti delle anticipazioni di quote di 

FSN indistinto da parte dello Stato, nei seguenti capitoli di entrata: 
    - cap. 4219 “ANTICIPAZIONI SANITARIE EROGATE DALLA TESORERIA DELLO STATO”; 
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  - cap. 1608 “IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE”; 

  - cap. 1609 “ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE”; 

 
Il provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito 

istituzionale, a fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line. 

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi dell’articolo 

9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n.9. 

 

Palermo,  
 

 

          L’Assessore  

              Dott.ssa Giovanna Volo  

giuseppa.giarraputo
Font monospazio
08/02/2024
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